

# TRÓJSTRONNY ZESPÓŁ DS. BRANŻY ENERGETYCZNEJ



SEKCJA KRAJOWA ENERGETYKI

NSZZ



## STRONA SPOŁECZNA

Warszawa, dn. 30.09.2008 r.

### Stanowisko

#### Strona Społeczna Trójstronnego Zespołu ds. Branży Elektroenergetycznej w sprawie tzw. „Pakietu klimatycznego”

W związku z intensywnymi pracami Komisji Europejskiej nad wdrożeniem tzw. „Pakietu klimatycznego” składającego się z kilku dyrektyw, decyzji i wytycznych, Związki Zawodowe działające w sektorze energetycznym zwracają uwagę, że od wielu lat podnosiły problem braku konsekwentnych działań i polityki Rządu w sprawie wpływu energetyki na środowisko.

W naszej ocenie obecny stan rzeczy wynika między innymi z błędów popełnionych w czasie negocjacji akcesyjnych - problem KDT, braku stabilnego i konsekwentnego stanowiska Rządu w zakresie limitów CO<sub>2</sub> (KPRU - II) oraz braku determinacji w promowaniu innych źródeł energii niż paliwa kopalne.

W projekcie dokumentu „Polityka Energetyczna Polski do 2030 roku” przygotowanym przez Ministerstwo Gospodarki wreszcie zwrócono uwagę na konieczność rozwoju czystych technologii związanych z wytwarzaniem energii elektrycznej w oparciu o węgiel.

Związki Zawodowe dostrzegają zagrożenie wynikające z niektórych rozwiązań projektowanych Dyrektyw i oczekują od Rządu RP i eurodeputowanych aktywnych i konsekwentnych działań w zakresie zmian niekorzystnych dla polskiej gospodarki, a przede wszystkim energetyki, rozstrzygnięć w projektowanych Dyrektywach.

Konieczność budowy nowych źródeł musi uwzględniać udział paliwa węglowego w globalnej produkcji energii elektrycznej z zachowaniem świadomości, że wprowadzenie nowych technologii jest nie do uniknięcia.

Zwracamy się do Rządu z postulatem odejścia od nieuzasadnionej nadmiernej polityki fiskalnej w sektorze energetycznym celem zwiększenia niezbędnych nakładów na konieczną modernizację i rozwój zarówno w sektorze wydobywczym jak i energetycznym.

NSZZ „Solidarność” Sekcja Krajowa Elektrowni i Elektrociepłowni

NSZZ „Solidarność” Sekcja Krajowa Energetyki

Zrzeszenie Związków Zawodowych Energetyków

Ogólnokrajowe Zrzeszenie Związków Zawodowych Pracowników Ruchu Ciągłego

Związek Zawodowy Inżynierów i Techników – Sekcja Krajowa Energetyki